2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.01.2021                                                                            № 18

	О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 06.04.2017 №342 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Покачи и ее списании»

Руководствуясь частью 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 №393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», с учетом экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2020 №01.03-М-662:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 06.04.2017 №342 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Покачи и ее списании», следующие изменения:
1) наименование постановление изложить в следующей редакции: «О комиссии по поступлению и выбытию активов».
2. Внести в Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 06.04.2017 №342 (далее – Положение), следующие изменения:
1) статью 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Состав и полномочия Комиссии
1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Количественный состав комиссии – не менее шести человек. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Покачи.
2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
3. При переводе членов комиссии на другую работу, лицо, назначенное на его место или исполняющее его обязанности, одновременно становится членом комиссии с возложением на него соответствующих функциональных обязанностей.
4. Комиссия имеет право:
1) рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции.
2) запрашивать и получать в установленном порядке информацию, материалы, необходимые для осуществления работы Комиссии.
3) принимать одно из следующих решений:
а) признать задолженность по платежам в бюджет города безнадежной к взысканию;
б) возвратить представленные документы без рассмотрения в связи с отсутствием какого-либо документа, из указанных в части 2 статьи 2 Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Покачи, и ее списании;
в) отказать в списании задолженности, с указанием причин.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Покачёвский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи                                                                       В.И. Степура
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf